[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.03.2025                                                                                                                 ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 27.10.2021 № 951-НПА «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Находкинского городского округа»

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 27.10.2021 № 951-НПА «О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Находкинского городского округа» (Ведомости Находки, 2021, 29 октября, № 75; Находкинский рабочий, 2023, 4 октября, № 68; 2023, 6 декабря, № 84; 2025, 12 февраля, № 10) следующие изменения:
1) в статье 1:
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства (далее – муниципальный контроль) на территории Находкинского городского округа осуществляется администрацией Находкинского городского округа через уполномоченный орган – управление муниципального контроля администрации Находкинского городского округа (далее – контрольный орган).»;
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностными лицами администрации Находкинского городского округа (далее – Администрация) уполномоченными осуществлять муниципальный контроль, являются муниципальные служащие управления муниципального контроля Администрации, в должностные обязанности которых входит осуществление муниципального контроля, в том числе проведение профилактических и контрольных мероприятий (далее - должностные лица).»;
2) в статье 2:
часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в сфере благоустройства.
Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом руководителя контрольного органа и размещается на официальном сайте Находкинского городского округа в сети «Интернет» в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Находкинского городского округа 			                                    А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа                                                   Т.В. Магинский

image1.png